
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022022200243

243

Nº 37, terça-feira, 22 de fevereiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO EGITO
R E T I F I C AÇ ÃO

No PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2022, publicado no DOU do dia 21/02/2022,
página 265, seção 3, no título e também no texto; onde se lê: "PREGÃO PRESENCIAL Nº
2/2022", Leia-se: "PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00001/2022"

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO JOSE DO EGITO
RESULTADOS DE HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022

Processo Nº: 001/2022. CPL. Tomada de Preços Nº 00001/2022. Obra.
Contratação de Empresa Especializada para prestação de serviços de Construção de nova
Unidade Básica de Saúde (ESF - IPIRANGA III), por período de 06 (seis) meses, para atender
ao Fundo Municipal de Saúde de São José do Egito/PE. LICITANTES HABILITADOS: SS OBRAS
DE TERRAPLENAGEM E LOCACAO DE MAQUINAS PARA CONSTRUCAO LTDA.CNPJ:
14.417.792/0001-09. ULTRA SOLUCOES E SERVICOS LTDA.CNPJ: 37.566.790/0001-87. Dos
atos decorrentes do procedimento licitatório, caberão recursos nos termos do Art. 109, da
Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações. Comunica-se que, em não havendo interposição
de recursos, a sessão pública para abertura dos envelopes Proposta de Preços será
realizada no dia 21/02/2022, às 08:45 horas, no mesmo local da primeira reunião. Mais
informações podem ser obtidas no seguinte endereço: Praça Seresteiro João Pequeno, S/N,
Centro, São José do Egito - PE, ou através do Fone: (87) 38441144, no horário das
08h00min Às 12h00min e das 14h00min Às 18h00min dos dias úteis, ou, ainda, através de
solicitação por e-mail: licitacaosje2017@gmail.com.

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022

RESULTADO FASE PROPOSTA. Processo Nº: 001/2022. CPL. Tomada de Preços
Nº 00001/2022. Obra. Contratação de Empresa Especializada para prestação de serviços de
Construção de nova Unidade Básica de Saúde (ESF - IPIRANGA III), por período de 06 (seis)
meses, para atender ao Fundo Municipal de Saúde de São José do Egito/PE. LICITANTE
DECLARADO VENCEDOR e respectivo valor total da contratação: SS OBRAS DE
TERRAPLENAGEM E LOCACAO DE MAQUINAS PARA CONSTRUCAO LTDA. CNPJ:
14.417.792/0001-09. Valor: R$854.957,12. Dos atos decorrentes do procedimento
licitatório, caberão recursos nos termos do Art. 109, da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas
alterações. Mais informações podem ser obtidas no seguinte endereço: Praça Seresteiro
João Pequeno, S/N, Centro, São José do Egito - PE, ou através do Fone: (87) 38441144, no
horário das 08h00min Às 12h00min e das 14h00min Às 18h00min dos dias úteis, ou, ainda,
através de solicitação por e-mail: licitacaosje2017@gmail.com.

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022

RESULTADO FASE HABILITAÇÃO. Processo Nº: 002/2022. CPL. Tomada de Preços
Nº 00002/2022. Obra. Contratação de Empresa Especializada para prestação de serviços de
Construção de nova Unidade Básica de Saúde (ESF - SÃO JOÃO II), por período de 10 (dez)
meses, para atender ao Fundo Municipal de Saúde de São José do Egito/PE. LICIT A N T ES
HABILITADOS: SS OBRAS DE TERRAPLENAGEM E LOCACAO DE MAQUINAS PARA
CONSTRUCAO LTDA.CNPJ: 14.417.792/0001-09. ULTRA SOLUCOES E SERVICOS LTDA .CNPJ:
37.566.790/0001-87. Dos atos decorrentes do procedimento licitatório, caberão recursos
nos termos do Art. 109, da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações. Comunica-se que,
em não havendo interposição de recursos, a sessão pública para abertura dos envelopes
Proposta de Preços será realizada no dia 21/02/2022, às 09:45 horas, no mesmo local da
primeira reunião. Mais informações podem ser obtidas no seguinte endereço: Praça
Seresteiro João Pequeno, S/N, Centro, São José do Egito - PE, ou através do Fone: (87)
38441144, no horário das 08h00min Às 12h00min e das 14h00min Às 18h00min dos dias
úteis, ou, ainda, através de solicitação por e-mail: licitacaosje2017@gmail.com.

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022

RESULTADO FASE PROPOSTA. Processo Nº: 002/2022. CPL. Tomada de Preços
Nº 00002/2022. Obra. Contratação de Empresa Especializada para prestação de serviços de
Construção de nova Unidade Básica de Saúde (ESF - SÃO JOÃO II), por período de 10 (dez)
meses, para atender ao Fundo Municipal de Saúde de São José do Egito/PE. LICITANTE
DECLARADO VENCEDOR e respectivo valor total da contratação: SS OBRAS DE
TERRAPLENAGEM E LOCACAO DE MAQUINAS PARA CONSTRUCAO LTDA. CNPJ:
14.417.792/0001-09. Valor: R$1.556.650,07. Dos atos decorrentes do procedimento
licitatório, caberão recursos nos termos do Art. 109, da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas
alterações. Mais informações podem ser obtidas no seguinte endereço: Praça Seresteiro
João Pequeno, S/N, Centro, São José do Egito - PE, ou através do Fone: (87) 38441144, no
horário das 08h00min Às 12h00min e das 14h00min Às 18h00min dos dias úteis, ou, ainda,
através de solicitação por e-mail: licitacaosje2017@gmail.com.

São José do Egito, 21 de fevereiro de 2022
JOSÉ ARI RAFAEL FERREIRA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA TALHADA
AVISO DE REVOGAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 252/2021 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 165/2021

A Prefeitura Municipal de Serra Talhada - PE - Secretaria de Educação - torna
público a revogação do Pregão Eletrônico nº 165/2021 e do contrato dele decorrente
firmado entre o Município de Serra Talhada -PE e a empresa Magalic Ltda inscrita no CNPJ
17.746.313/0001-96, que tem como objeto a Aquisição de equipamentos de TIC a fim de
atender o Plano de Ações Articuladas - PAR destinados à manutenção das atividades da
Secretaria de Educação do Município de Serra Talhada/PE, conforme Termo de
Compromisso nº 202140013-5.

Informações: Segunda a Sexta - feira, de 08:00 às 13:00h. Rua Agostinho Nunes
de Magalhães, 125, Nossa Senhora da Penha, Serra Talhada - PE. Telefone: 87 3831 1156.
E-mail: cplserratalhada@serratalhada.pe.gov.br cplserratalhada2021@gmail.com

JAKSON FERREIRA DE LIMA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRINDADE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 7/2022

Processo Licitatório nº 007/2022. CPL. Compra. Objeto: Contratação de empresa (s) para o
fornecimento de gêneros alimentícios destinados à alimentação escolar dos alunos da Rede Municipal
de Ensino do Município de Trindade/PE, durante o ano de 2022, com entrega parcelada. Valor Máximo
da Licitação: R$ 1.126.500,65 (um milhão, cento e vinte e seis mil, quinhentos reais e sessenta e cinco
centavos). Recebimento das Propostas a partir do dia: 22/02/2022 às 12h00min até o dia 07/03/2022
às 12h00min. Abertura das Propostas: 07/03/2022 às 12h00min.Início da sessão de disputa de preços:
07/03/2022 às 13h00min. O Edital está disponibilizado, na íntegra, no endereço eletrônico
https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic ou através no site www.trindade.pe.gov.br.

Trindade/PE, 21 de fevereiro de 2022.
MARIA RENATA FERNANDES DE SOUSA LINS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE VENTUROSA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE VENTUROSA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 9/2022

PROCESSO Nº 11/2022
Objeto: Aquisição de Pães e Bolos de Forma Parcelada para Atender as

Necessidades da Unidade Mista Justa Maria Bezerra no Município de Venturosa/PE.
Natureza: Compras; Valor Máximo Aceitável: R$ 133.700,00; Abertura: 09/03/2022 as
09:05h.

PREGÃO ELETRONICO Nº 10/2022

PROCESSO Nº 12/2022
Objeto: Registro de Preços, para Eventual Aquisição de Medicamentos para

Farmácia Básica e Materiais para a Atenção Básica do Município de Venturosa/PE para o
exercício de 2022. Natureza: Compras; Valor Máximo Aceitável: R$ 2.126.302,68; Abertura:
07/03/2022 as 09:05h. Edital disponível no endereço eletrônico:
www.portaldecompraspublicas.com.br; Informações: Tel:(87)3833-1138 das 08h às 13h de
segunda a sexta ou na sede da Prefeitura Municipal de Venturosa, sala da CPL, Rua
Antônio Alexandre da Silva, nº 34. E-mail: licitacaosaudeventurosa@gmail.com.

Venturosa, 14 de janeiro de 2022.
ISAAC LUIZ LIBÓRIO ROCHA

Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VICÊNCIA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2022

PROCESSO Nº. 001/2022 -
O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE VICÊNCIA/PE torna público o resultado de

licitação/habilitação do Processo nº. 001/2022 - Pregão Eletrônico nº 001/2022, cujo objeto
é Contratação de empresa para fornecimento de equipamentos médicos para atender as
necessidades da Secretária Municipal de Saúde (Atenção Básica e Unidade Mista), deste
Município. EMPRESAS VENCEDORAS: 1 - INGALAB EQUIPAMENTOS PARA LABORATÓRIOS
LTDA, CNPJ nº. 13.415.600/0001-62, Valor total: R$ 35.228,25 (trinta e cinco mil duzentos
e vinte e oito reais e vinte e cinco centavos). 2 - E J DA SILVA & SILVA PRODUTOS
LABORATORIAIS ME, CNPJ nº. 03.134.944/0001-40, Valor total: R$ 22.445,80 (vinte e dois
mil quatrocentos e quarenta e cinco reais e oitenta centavos), 3 - MT COMERCIAL MEDICA
LT DA

CNPJ nº. 07.946.534/0001-54, Valor total: R$ 14.640,00 (catorze mil seiscentos
e quarenta reais), 4 - PAULO JOSÉ MAIA ESMERALDO SOBREIRA, CNPJ nº. 09.210.219/0001-
90, Valor total: R$ 9.621,72 (nove mil seiscentos e vinte e um reais e setenta e dois
centavos). ITENS FRACASSADOS: 35, 51, 54, 55, 56, 57, 58, 63, 66, 70, 72 e 85. Fica o
presente Resultado de Licitação, homologado pelo Gestor do Fundo Municipal de Saúde.

Vicência/PE, 21 de fevereiro de 2022.
VALÉRIA QUEIROGA DE LIRA SILVA

Secretária Municipal de Saúde

RESULTADO DE JULGAMENTO
PROCESSO Nº. 005/2022 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2022

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE VICÊNCIA/PE torna público o resultado de
licitação/habilitação do Processo nº. 005/2022 - Pregão Eletrônico nº 002/2022, cujo objeto
é Registro de Preço para: Aquisição parcelada de Gêneros Alimentícios perecíveis e não
perecíveis para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Vicência.
EMPRESAS VENCEDORAS: 1 - META E FOCO COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ nº.
31.834.213/0001-42, Valor total: R$ 43.979,14 (quarenta e três mil novecentos e setenta e
nove reais e catorze centavos). 2 - S. AZEVEDO BARROS JUNIOR ME, CNPJ nº.
25.499.749/0001-56, Valor total: R$ 377.883,20 (trezentos e setenta e sete mil oitocentos
e oitenta e três reais e vinte centavos), 3 - COMERCIAL SÃO VICENTE DISTRIBUIDOR EIRELI,
CNPJ nº. 40.254.264/0001-96, Valor total: R$ 4.025,10 (quatro mil vinte e cinco reais e dez
centavos). Fica o presente Resultado de Licitação, homologado pelo Gestor do Fundo
Municipal de Saúde.

Vicência/PE, 21 de fevereiro de 2022.
VALÉRIA QUEIROGA DE LIRA SILVA

Secretária Municipal de Saúde

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHA DO PIAUÍ

EXTRATO DE CONTRATO

CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2022.CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALAGOINHA DO PIAUÍ
INTERVENENTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.CONTRATADA: ASSOCIACAO DE
DESENVOLVIMENTO AGROPECUÁRIO MISTA DO ESTADO PIAUÍ.- ADAMESPI, CNPJ:
17.184.329/0001-52.OBJETO: aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e do
empreendedor familiar rural, em atendimento ao programa de alimentação escolar -
PNAE.VALOR: R$ 60.300.VIGENCIA: o presente contrato terá vigência ate
31/12/2022,contados a partir da data de assinatura. RECURSOS: Programa Nacional De
Alimentação Escolar - PNAE / Fundo Nacional De Desenvolvimento Da Educação - FNDE.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE DO RIBEIRO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2022

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Baixa Grande do Ribeiro torna
público que realizará a abertura do Edital de Pregão Eletrônico abaixo citado, na forma
da Lei nº 10.520/2002, Decreto Federal 10.024/2019, Decreto Municipal nº 051/2021,
do Decreto Federal nº 8.538/2015, da Lei Complementar nº 123/2006 e,
subsidiariamente, da Lei nº 8.666/1993 e de outras normas aplicáveis ao objeto deste
certame, bem como se coloca à disposição dos interessados para prestar quaisquer
esclarecimentos a respeito do certame licitatório. Pregão Eletrônico nº 004/2022.
Processo Administrativo nº 039/2022. Objeto da licitação: Contratação de empresa para
o transporte escolar de alunos e professores da Rede Pública de Ensino do município
de Baixa Grande do Ribeiro - PI, conforme especificações no Edital e seus anexos. Tipo
de Licitação: Menor Preço por Item. Regime de execução: Empreitada por Item. Suporte
Legal: Norma geral da Lei 10.520/2002, Decreto Federal 10.024/2019, Decreto Municipal
nº 051/2021, Decreto Federal nº 8.538/2015, Lei Complementar nº 123/2006 e,
subsidiariamente, da Lei nº 8.666/1993 e Legislação correlata. Fonte de Recursos:
PNATE/FNDE/FME/Recursos Próprios do Município. Data da abertura: 4 de março de
2022. Valor Previsto: R$ 1.387.008,10 (um milhão trezentos e oitenta e sete mil oito
reais e dez centavos). Hora da abertura: 10h. Sistema eletrônico:
"https://www.licitacoes-e.com.br/". Informações: Sede da Prefeitura Municipal de Baixa
Grande do Ribeiro, localizada na Praça Chiquinho Ezequiel, 2222, centro; E-mail:
cplbgrpi@gmail.com Fone: (89) 98145-3421.

Baixa Grande do Ribeiro-PI, 18 de fevereiro de 2022.
JOÃO BATISTA SOARES DA COSTA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-02-22T02:42:29-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




